UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Feria ij. Epistola. Aperie[n]s petr[us] [et]c. viri fratres.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Feria. II. Pentecostes

Esunt. **T**in. q. d. viii. a **C**Et quō nos
audiūm^r vniuersit̄q; lingua no. i. pro
piā. b **I**n q; nati sum^r. **T**in. q. d. vii
q; mirabile est vel supernaturar. **E**x isto su
mis hic q; p̄mitiū christiani fuerūt galiv
lei. c **P**arthi r
a diabolo: r nos testes sumus om̄i q; fecit **G**
in regione iudeorum r hierusalem: quem
occiderūt suspēdentes in ligno. **D**ic de
us suscitauit tertia die: r dedit eum mani
festā fieri nō om̄i populo: sed testib^r hor
dinatis a deo: no

Ecce oēs isti q̄ loquuntur galilei sūt.
de tali regione
accidit ut
a Et quōd nos audiuim⁹ ynuſq; cō-
ponū idem

lamite: et ha-
meso. o. Et
regio q̄ duob⁹ am-
bit flumib⁹ tygri et
euphrate. e. Iu-
e mesopotamia: iudea et capado-

euphrate. e **L** Yu-
deā et capado-
pō. et asia. s. mino-
re. f **C** Phrigiā
et paphlāgīa egypti-
pīa et ptes libye
e melopotamia: iudea et capado-
ciā pontibū et asia: phrygiām/pā
philiā egyptiū et ptes lybie: que
est circa cyrenē et adiuene romā
pres et fres no-
bis. s. qui māduca-
uumus et bibimus
cū illo post resurre-
ctionem suam.
Prece. dūs

Sicut et ptes libyæ
a e circa cyrenei
et aduene roma
ni. i. peregrinates
romani. s. **C** Ju
dei quoq; s. est
mi. Iudei quoq; et proselyti cre
tes et arabes: audiuit eos loqui
tes nris linguis magnalia dei.
Sicut et ptes libyæ
a e circa cyrenei
et aduene roma
ni. i. peregrinates
romani. s. **C** Ju
dei quoq; s. est
mi. Iudei quoq; et proselyti cre
tes et arabes: audiuit eos loqui
tes nris linguis magnalia dei.

dei quoq; id est i tes nris linguis magnalia dei.
illi de tribu iuda.

Feria. II. Pentecostes.
Actuū. X.e.in fine capituli.
Adieb⁹ illis:

Laudat facienda nobilitate sermonem
Aperiens petrus os suum
Loquitur ad seniores et iuniores
dirit: Viri presbiteri fratres:
Teritus imbi testes. In die ascensionis

Magnalia dei, mirabilia dicta vel facta dei. **T**unc diebus illis dicitur testis mihi testes. In die ascensionis nobis haec per dominum predicari populo et natus Iesus institutus testificari: quod ipse est qui constitutus est a patre, delegatus sub auctoritatem suam. **C**ontra hoc omnes prophetarum et antiquorum divinitus inspirati: qui de eo scripserunt et prescriverunt. **C**ontra hoc etiam omnes prophetarum et antiquorum divinitus inspirati: qui de eo scripserunt et prescriverunt. **C**ontra hoc etiam omnes prophetarum et antiquorum divinitus inspirati: qui de eo scripserunt et prescriverunt.

Iens p. t.
An initii
illu^r ep^re xribit s^a.
lucas i eo.ca. q^a s^a.
per dixit iudicis d^a
3 part. q^a vngar. translatio lat. vni quam
deo iudex viuor^r et mortuorum. o
s^a fno soli nos apostoli s^a p^rebent
H^aunc oes pphe^re testimoniū ghi^r p
indulgentia
bētremissionē peccator^r accipi^r
missionē pecca-
torū accipere p
nomē eius. vnde
Dis qui inuocauit Ioh.
rit nomē dñi salu^r

betremulione peccatorum accipit q
uita a Christo dicit Christianus
re per nomine eius omnes qui cre- r
erit. **r** **T**h̄es qui
credunt eum, tam
iudei & gentiles.

A Adhuc petro loquente verba hec cecidit spūsan. super oēs qui audieō bāt verbū. scz sup cornelii. et sup oēs q̄ eūz eo ḡgregati erant in signo visibili. scz illis christū. Intendebant autē turbe his que a philippō dicebant: vñanimiter audiētes et vidētes signa que faciebat: multū habebāt spūs imūdos clamantes voigneis linguis. **b** Et obstupuerūt et ce magna exibat. Multi autem paralitici circūcisione fideles à venerāt cū verus christianus habet remissionē: et iesus est petro: qr t̄ in nationes. i. in gēres dunt in eū. **A** Adhuc loquente petro verba hec: cecidit spūsanct⁹. **c** Gratia spūs sancti effusa est. admirates q̄ tāta ḡfa daret ḡtib⁹ si cut iudeis nutrit⁹ i lege et prophetis. **d** Audiebant em̄ illos loquentes linguis. l. varijs. e. **E** Et magnificates deū. Tūc rñdit petr⁹. illis q̄ cuz eo venerant admirantib⁹. **f** Cūqđ aquā q̄s phī pōt: vt nō bapti. hi qui spūsc̄m accep̄t sicut et nos. q. di. nō: exq̄ spūsanct⁹ nō distinxit inter nos et ipos. **g** Cet ius sit eos ba. l. a. locū suis. **h** Cn nomine dñi nři le su chri. In hac em̄ forma dabatur baptismus in primiciua ecclesia.

B **a** illis. l. dieb⁹ audissent apostoli/ q̄erāt hiero. zc. Bā initio illi⁹ eple scribit sanct⁹ lucas in codē ca. q̄ sc̄t̄s philippus descendit in ciuitatem sa marie: et d̄dicabat

illis christū. Intendebant autē turbe his que a philippō dicebant: vñanimiter audiētes et vidētes signa que faciebat: multū habebāt spūs imūdos clamantes voigneis linguis. **b** Et obstupuerūt et ce magna exibat. Multi autem paralitici circūcisione fideles à venerāt cū verus christianus habet remissionē: et iesus est petro: qr t̄ in nationes. i. in gēres dunt in eū. **A** Adhuc loquente petro verba hec: cecidit spūsanct⁹. **c** Gratia spūs sancti effusa est. admirates q̄ tāta ḡfa daret ḡtib⁹ si cut iudeis nutrit⁹ i lege et prophetis. **d** Audiebant em̄ illos loquentes linguis. l. varijs. e. **E** Et magnificates deū. Tūc rñdit petr⁹. Cūqđ aquā q̄s phī sicut et nos. q. di. nō: exq̄ spūsanct⁹ nō distinxit inter nos et ipos. **g** Cet ius sit eos ba. l. a. locū suis. **h** Cn nomine dñi nři le su chri. In hac em̄ forma dabatur baptismus in primiciua ecclesia.

D factū est autē gau diū magnuz in illa ciuitate. Tunc seq̄tur psens epistola. Cū audissent apli. Circū quod sciēdū s̄m Nico. de lyra: Philipp⁹ iste erat tim diaconus: ppter quod licet possit ba pticāre: non tamen manus imponere nec p̄ cōsequēs do nū spūsc̄ti dare in signo visibili: h̄ em̄ pertinebat ad apo stolos: vñ ē q̄ soli ep̄i ī nouo testamēto (qui sunt succēs) sores ap̄lōꝝ man⁹ imponunt: ppter qđ philippus significa uit apostolis: vt alii qui eorum veniret in samariam: sup plerē illud qđ a ei⁹ officiū non spe ctabat. Et hoc ē qđ dicitur: i. **C**um audissent apli q̄ erāt hieroso. da receperūt samaria verbum dei miserūt ad ipos petrum et ioan nem. H̄c la ordi qui erane columbe k. **C**ui cum ve nis. orauerūt p̄ ipsis: vt ac spū sc̄fū: nondū em̄ i queb̄ illorū ve nerat. Ly. signo